

محل مهر آموزشگاه	وقت آزمون ۷۰ دقیقه ساعت برگزاری: تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/ ۱۰ /	بسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمانشاه اداره آموزش و پرورش شهرستان سرپل ذهاب نوبت اول ۱۴۰۳-۱۴۰۲	سئوالات درس: جغرافیا (۲)
			نام و نام خانوادگی:
			نام آموزشگاه: ۱۶ اسفند
			پایه تحصیلی: یازدهم انسانی
تعداد سوال: سوال	تعداد صفحات: ۲ صفحه	نمره با عدد:	نمره با حروف:
نام و نام خانوادگی دبیر و امضاء:			
۱	درست یا نادرست بودن جملات زیر را مشخص کنید. الف- انتخاب معیار و ملاک برای تعیین حدود یک ناحیه به طرز تفکر جغرافیدان بستگی دارد. ب- محدودیت ها و موانع طبیعی موجب محدودیت انسان برای کنترل محیط و شرایط خاص آن می شود. ج- هر چه از کانون ناحیه جغرافیایی دور می شویم به تدریج از عوامل وحدت و همگونی آن ناحیه کاسته می شود. د- امروزه همه ی نواحی طبیعی یا انسانی جهان تحت مدیریت نهادهای سیاسی یا اداری قرار دارند.		
۲	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. الف- به وضعیت گذرا و موقتی هوا کره در یک محل در مدت زمان کوتاه گفته می شود . ب- جبهه ی در تغییرات آب و هوایی کشور نقش مهمی دارد. ج- ایجاد طاق دریایی مربوط به فرسایش سواحل می باشد.		
۳	گزینه ی صحیح را انتخاب کنید. الف- میزان بارندگی مناطق بسیار خشک چقدر است؟ ۱- کمتر از ۵۰ میلی متر ۲- ۴۵-۲۵۰ میلی متر ۳- ۱۰۰ تا ۵۰ میلی متر ۴- ۲۰۰ تا ۱۰۰ میلی متر ب- آبهای جاری دانه های شن و ماسه را چگونه حمل می کنند؟ ۱- غلطان ۲- مخلوط ۳- محلول ۴- جهشی ج- حرکت چاله های بادی چه زمانی متوقف می شود؟ ۱- هنگامی که عمق این چاله ها با آب زیر زمینی برخورد کند. ۲- هنگامی که پوشش گیاهی افزایش یابد. ۳- هنگامی که باد از یک جهت بوزد. ۴- هنگامی که با سنگ فرش بیابانی برخورد کند.	۰/۷۵	
۴	کوتاه پاسخ دهید. الف- ویژگی اصلی هر ناحیه چیست؟ ب- به سنگ ها و رسوباتی که توسط یخچال حمل می شود چه می گویند. ج- به پدیده ی انحلال و خوردگی سنگ های آهکی چه گفته می شود؟ د- به تپه های ماسه ای هلالی شکل و منفرد که دو زائده یا بازو در جهت باد دارند چه می گویند؟	۲	
۵	ناحیه بندی چگونه انجام می شود؟	۰/۷۵	
۶	زیست بوم ها جزء کدامیک از انواع نواحی هستند؟	۰/۵	
۷	با ذکر یک مثال بیان کنید چگونه انسان ها می تواند نواحی مختلفی را پدید یا تغییر دهند؟	۰/۷۵	
۸	علت تبدیل مراتع در حاشیه صحرا به استپ های بیابانی چیست؟	۰/۵	

۹	چرا نواحی مختلف آب و هوایی بوجود می آید؟	۱
۱۰	چرا بر روی یک منطقه گرم یک مرکز کم فشار (سیکلون) ایجاد می شود؟	۱
۱۱	در چه صورت وجود یک توده مرطوب موجب بارندگی می شود؟	۰/۷۵
۱۲	«اکوسیستم» را تعریف کنید.	۱
۱۳	به سوالات زیر کوتاه پاسخ دهید. الف- وایتکر در طبقه بندی معروف خود به چه عواملی توجه کرد؟ ب- بزرگترین نیروگاه خورشیدی جهان در کدام کشور واقع شده است؟ ج- روش ها و راهکارهای پیشگیری از گسترش بیابان ها را چه می نامیم؟ د- معادن بوکسیت در کدام بیابان واقع شده است.	۲
۱۴	مهم ترین عوامل تهدید کننده ی سواحل را نام ببرید؟	۱
۱۵	در ارتباط با نواحی فرهنگی به سوالات زیر کوتاه پاسخ دهید. الف- کدام خانواده زبانی گسترده ترین گروه زبانی دنیاست؟ ب- عنصر اصلی گسترش یک فرهنگ چیست؟ ج- مبداء ورزشی «هاکی» کدام کشور است.	۲
۱۶	پدیده پخش یا انتشار چیست؟	۱
۱۷	کدام عنصر فرهنگی نقش مهمی در چشم اندازه های فرهنگی دارد؟ توضیح دهید.	۱
۱۸	نیم رخ توپوگرافی زیر را رسم کنید .	۱
	موفق باشید	طراح : خالد پور

نام و نام خانوادگی :		باسمه تعالی			
کد دانش آموزی :		وزارت آموزش و پرورش			
نام کلاس :		سازمان آموزش و پرورش استان کرمانشاه			
تعداد صفحه :		مدیریت آموزش و پرورش شهرستان سرپل ذهاب			
تعداد سوال :		آموزشگاه : شهدای ۱۶ اسفند			
نمره کل با عدد :		وقت : دقیقه			
نمره کل با حروف :		ساعت شروع :			
مهر آموزشگاه		نام و نام خانوادگی دبیر:			
		امضاء			
ردیف	متن سوالات			بارم	
۱	الف) غلط ۰/۲۵	ب) صحیح ۰/۲۵	ج) صحیح ۰/۲۵	د) صحیح ۰/۲۵	۱
۲	الف) هوا ۰/۵	ب) قطبی ۰/۵	ج) کاوشی ۰/۵		۱/۵
۳	الف) ۳	ب) ۴	ج) ۱		
۴	الف) ویژگی اصلی هر ناحیه، وحدت و همگونی نسبی عناصر طبیعی و انسانی در آن است. (وحدت یابی)				
	ب) مورده یا نحرقت	ج) کارست	د) برخان		
۵	جغرافی دان ها برای تعیین حدود یک ناحیه یک یا چند معیار را به کار می گیرند. آن ها با توجه به این معیار ها حدود و مرز های هر ناحیه را روی نقشه رسم می کند. یا یک محیط جغرافیایی بر اساس معیار هایی به واحد های کوچک تر تقسیم می کنیم به طوری که هر واحد با واحد مجاور تفاوت داشته باشد.				۱
۶	نواحی طبیعی				۰/۵
۷	انسان ها در محیط های طبیعی تغییراتی بوجود می آورند. آنها برای زندگی و بهره برداری از محیط از ابزار های متفاوتی استفاده می کنند که منجر به تغییر نواحی طبیعی می شود.				۱
	مانند بازار های شناور در با نکوک پایتخت تایلند یا ایجاد کارخانه های بزرگ و کوچک در امتداد محور های ارتباطی تهران- نواحی صنعتی پیرامون شهر شکل گرفته است.				۰/۵
۸	خشکی هوا				۰/۵
۹	به دلیل تفاوت در چگونگی توزیع عناصری چون دما، بارش و فشار و رطوبت				۱
۱۰	وقتی هوای یک منطقه گرم می شود. مولکول ها سریع تر رکت می کنند و از هم فاصله می گیرند در نتیجه از وزن و فشار هوا در واحد حجم کاسته می شود. هوا سبک و به سوی بالا صعود می کند.				۱
۱۱	باید توده ی هوای مرطوب تا ارتفاع معینی بالا برود و سرد شود تا به نقطه ی اشباع برسد و پس از تشکیل ابر، بارد.				۱
۱۲	یعنی مجموعه ای از موجودات زنده و غیر زنده که با یکدیگر و با محیطی که در آن زندگی می کنند در ارتباط و تعامل اند.				۱
۱۳	الف) دو عامل بارش و دما ۰/۵	ب) مراکش ۰/۵	ج) بیابان زدایی ۰/۵	د) استرالیا ۰/۵	۲
۱۴	الف) بالا آمدن سطح آب دریا	ب) ۲ آلودگی			۱
۱۵	الف) هند و اروپایی ۰/۵	ب) زبان ۰/۵	ج) کانادا ۰/۵		۱/۵
۱۶	فرآیندی که در طی آن یک موضوع یا پدیده مانند زبان ، مذهب و شیوه زندگی و حتی بیماری از یک مکان به سایر مکان ها گسترش یابد				۱
۱۷	دین . پیروان یک دین با توجه به باورها و اعتقادات خود چشم اندازهای خاص در قالب معماری ، هنر ، نقاشی و مجسمه سازی و ایجاد مکان های مقدس و زیارتگاهی به وجود می آورد				۱/۲۵
۱۸	ترسیم نیم رخ توپوگرافی				۱



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد